DIÁRIO OFICIAL Nº 33358  81Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2017

AGROBRAGANTINA S/A
CNPJ Nº 04.657.227/0001-65

NIRE 15 3 0001108 6
- ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA -

- EDITAL DE CONVOCAÇÃO -
Ficam convocados os senhores acionistas da
AGROBRAGANTINA S/A, a se reunirem em primeira e
única chamada, em Assembleia Geral Ordinária, às 15
horas do dia 28/04/2017, na sede social da sociedade,
sito na Estrada Castanhal/Marapanim, Km 68, bairro rural,
cidade de Curuçá, Estado do Pará, para deliberem sobre a
seguinte pauta: 1) Apreciação e discussão do Relatório da
Diretoria e das Demonstrações Financeiras, do exercício
social encerrado em 31/12/2016; 2) Eleição do Conselho
de Administração para o triênio 2017/2020; 2) Fixação dos
honorários da Diretoria e do Conselho de Administração
para 2017.
Curuçá/PA, 20 de abril de 2017
Antonio Georges Farah
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo: 169251

REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA, Localizado na
Avenida Araguaia s/nº, Setor Jardim Cumaru, Redenção -
PA, com CNPJ nº 04.970.977/0001-92, torna público, que
está requerendo sua Licença de Operação(Renovação) junto
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Redenção-PA.

Protocolo: 169255

Comunico que foi Extraviado o Bloco de Nota Fiscal Série 1,
das seguintes numerações: 51 à 61 com AIDF 366663-8, da
Empresa: Osita dos S. Freitas Papelaria e Informática - ME, com
CNPJ: 08.726.990/0001-51 e I.E: 15.260.469-3, na data de
15/02/2017 conforme registrado no BO (Boletim de Ocorrência)
nº 00277/2017038901-0

Protocolo: 169259

M. DA SILVA MAGALHAES, CNPJ numero 12.289.550/0001-51
e Inscrição Estadual 15.308.136-8, estabelecida a TRV LIRA DE
AZEVEDO s/n CEP: 68.825-000 no bairro Centro na Cidade de
Muaná Marajó Pará, DECLARA para os devidos fi ns de direito que
extraviou 2 (duas) folhas do bloco de notas fi scais Série D de
numeração 001 e 002.

Protocolo: 169234

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 01.1/2017 PP

Contratante: Câmara Municipal de Santa Izabel do Pará.
Contratada: T T LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
03.555.314/0001-49. Valor Total: R$78.980,00 (setenta e
oito mil e novecentos e oitenta reais). Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de combustível. Vigência: 12
meses.

CONTRATO N.º 2.1/2017 PP
Contratante: Câmara Municipal de Santa Izabel do Pará.
Contratada: C DA S OLIVEIRA REFRIGERAÇÃO ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o 21.408.552/0001-03. Valor mensal: R$10.200,00
(dez mil e duzentos reais). Objeto: Contratação de empresa
para a locação de veículos com motorista. Vigência: 12 meses.
Fundamento legal: lei 8666/93

CONTRATO Nº 3.1/2017 PP
Contratante: Câmara Municipal de Santa Izabel do Pará.
Contratada: C DA S OLIVEIRA REFRIGERAÇÃO ME, inscrita
no CNPJ/MF sob o 21.408.552/0001-03. Valor: R$52.387,00
(cinquenta e dois mil e trezentos e oitenta e sete reais). Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de material
permanente. Vigência: 12 meses. Fundamento legal: lei 8666/93

CONTRATO Nº 3.2/2017 PP
Contratante: Câmara Municipal de Santa Izabel do Pará.
Contratada: BRITO E FEITOSA COMERCIO E SERVIÇO LTDA
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o 11.463.373/0001-15. Valor:
R$18.278,00 (dezoito mil e duzentos e setenta e oito reais).
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de
material permanente. Vigência: 12 meses. Fundamento legal:
lei 8666/93

CONTRATO Nº 3.3/2017 PP
Contratante: Câmara Municipal de Santa Izabel do Pará.
Contratada: ALMEIDA & BRASIL COMERCIO E INDÚSTRIA
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o 83.373.670/0001-80.
Valor: R$43.147,00 (quarenta e três mil e cento e quarenta
e sete reais). Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o
fornecimento de material permanente. Vigência: 12 meses.
Fundamento legal: lei 8666/93.
Joelmo Vanderlino Silva da Silva
Presidente

Protocolo: 169238

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO
DA ÁREA METROPOLITANA DE BELÉM - CODEM

CNPJ no 04977583/0001-66
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ASSEMBLEIAS GERAIS

ORDINÁRIA E 74ª EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os Senhores Acionistas da Companhia de
Desenvolvimento e Administração da Área Metropolitana de
Belém - CODEM, a se reunirem em Assembleias Gerais Ordinária
e Extraordinária, cumulativamente, no dia 28 de abril de 2017,
às 10 horas, na sede da Empresa, na Av. Nazaré no 708, nesta
cidade, para apreciar, deliberar e votar sobre os seguintes
assuntos: 1. Em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA: a) o Relatório
da Administração, Balanço e Demonstrações Financeiras do
exercício social encerrado em 31/12/2016; b) eleição/reeleição de
membros do Conselho de Administração e Fiscal para o exercício
2017/2018; c) remuneração dos Administradores, Membros do
Conselho Fiscal e Diretoria Executiva. 2. ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINARIA: a) O que ocorrer. Belém, 18 de abril de
2017. Eliana de Nazaré Chaves Uchôa Presidente do Conselho
de Administração.

Protocolo: 169242

MARABÁ IMPORT COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA ME, CNPJ: 07.564.733/0001-06 torna público que
recebeu da SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Marabá) a sua Licença de Operação (LO n° 117/2017)
para a atividade de Ofi cina de carros (Processo: 2277/2012)
localizado na Rodovia BR 230 (Transamazônica) km 1,1 Bairro
Nova Marabá - Marabá (PA).

Protocolo: 169246

SOCOCO S.A. AGROINDÚSTRIAS DA AMAZÔNIA
SOCIEDADE DE CAPITAL AUTORIZADO

CNPJ/MF 05.832.555/0001-13
NIRE/JUCEPA Nº 15.300.013.411
Capital Autorizado: R$ 200.000.000,00
Capital Subscrito: R$ 166.005.705,00
Capital Realizado: R$ 166.005.705,00
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
E ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os acionistas da Sococo S.A. Agroindústrias
da Amazônia, na forma prevista no Art. 124, da Lei nº 6.404/76,
para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a ser realizada
no dia 29 de abril de 2017, às 08:00 h, na sede da Companhia
situada na Fazenda Sococo, à margem da Rodovia PA-252 (Mojú-
Acará), Km 38, Mojú/PA, a fi m de deliberar sobre a seguinte
Ordem do Dia: 1. tomada das contas dos administradores,
exame, discussão e votação das demonstrações fi nanceiras
relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro
de 2016; proposta de destinação do resultado do exercício
apresentada pela administração da Companhia; e, 2. eleição
de membros do conselho de administração. E, para se reunirem
em Assembleia Geral Extraordinária, na mesma data e local, às
10:30 h, a fi m de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:
1. proposta de aumento de capital social da Companhia, com a
consequente modifi cação do art. 5º do Estatuto Social; 2. fi xação
da remuneração dos administradores da Companhia; 3. Revisão,
atualização, ajuste de redação, supressão de artigos que tenham
perdido objeto e alteração dos seguintes: art, 1º para excluir a
indicação da transformação da sociedade; art. 5º para atualizar
a redação; Art.16. para alterar o quorum de deliberação; Art. 19
para alterar a composição do Conselho de Administração; Art.
22. para alterar a competência do Conselho de Administração;
Art. 24. para fi xar a periodicidade das reuniões do Conselho de
Administração; Art. 25 para alterar forma de representação de
Conselheiro de Administração; Art. 28. para alterar designação
de Diretor; Art. 31 para alterar competência da Diretoria; Art. 32.
para alterar quorum de instalação de reunião de Diretoria; com
a renumeração dos artigos, quando necessário e promovendo
a consolidação do estatuto social; e, 4. outros assuntos de
interesse social.
Mojú, PA, 20 de abril de 2017.
José Givago Raposo Tenório
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo: 169250

ASAS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA-EPP, Localizado
na Rua Ajax Santana s/nº, Setor Ademar Guimarães, Redenção
- PA, com CNPJ nº 20.166.835/0003-95, torna público, que
recebeu sua Licença de Operação(LO) Junto o Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Redenção-PA.

Protocolo: 169254

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA - ALTAPREV

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 0117001/2017
PARTES: CONTRATANTE - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
- ALTAPREV; CONTRATADA: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 02.288.268/0001-04.
OBJETO: Fornecimento de licença de uso (locação) de sistemas
de informática, contendo: contabilidade pública (geração do E
- contas TCM/PA) e publicações no GDIP - Gestão de dados e
informações públicas em atendimento a LC nº 131/2009 (Lei
da Transparência), conforme processo de Inexigibilidade de
Licitação nº 0117001/2017. Vigência: 12 (Doze) meses; Contrato
nº 001/2017; Valor contratado R$ 19.200,00 (Dezenove Mil e
Duzentos Reais); FONTE DE RECURSOS: 2.214 - 3.3.90.39.00
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; ASSINATURA DO
CONTRATO: Altamira/PA, 13 de janeiro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº
0117002/2017

PARTES: CONTRATANTE - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA -
ALTAPREV; CONTRATADA: FRANCILEIDE RIBEIRO DE CASTRO
- CPF: 721.560.232-04. OBJETO: Prestação de serviços
especializados de assessoria e consultoria contábil na área de
Contabilidade Pública, conforme processo de Inexigibilidade
de Licitação nº 0117002/2017. Vigência: 12 (Doze) meses;
Contrato nº 002/2017; Valor contratado R$ 60.000,00 (Sessenta
Mil Reais); FONTE DE RECURSOS: 2.214 - 3.3.90.35.00 Serviços
de Consultoria; ASSINATURA DO CONTRATO: Altamira/PA, 16 de
janeiro de 2017.
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 0217002/2017

PARTES: CONTRATANTE - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
- ALTAPREV; CONTRATADA: UNIVERSALPREV SOFTWARE
E CONSULTORIA LTDA EPP - CNPJ: 10.175.059/0001-
74. OBJETO: Fornecimento de licença de uso (locação) de
sistemas de informática, integrados para gerenciamento de
cadastro de segurados; concessão de benefícios; controle de
arrecadação; controle de protocolo; folha de pagamento (ativos
e inativos); perícia médica, recadastramento; portal do seguro;
desenvolvimento do sítio na internet, conforme processo de
Inexigibilidade de Licitação nº 0217002/2017. Vigência: 12
(Doze) meses; Contrato nº 003/2017; Valor contratado R$
43.680,00 (Quarenta e Três Mil, Seiscentos e Oitenta Reais);
FONTE DE RECURSOS: 2.214 - 3.3.90.39.00 Outros Serviços
de Terceiros Pessoa Jurídica; ASSINATURA DO CONTRATO:
Altamira/PA, 03 de fevereiro de 2017.
EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA Nº 0217001/2017
PARTES: CONTRATANTE - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA -
ALTAPREV; CONTRATADA: ELISANGELA DE ARAUJO PEREIRA -
CPF: 704.918.012-20. OBJETO: Locação de 01(um) imóvel urbano
localizado na Rua Magalhães Barata, nº 1461, Bairro Catedral,
CEP 68.371-057, na cidade de Altamira-Pa, conforme processo
de Dispensa de Licitação nº 0217001/2017. Vigência: 06 (Seis)
meses; Contrato nº 004/2017; Valor contratado R$ 12.000,00
(Doze Mil Reais); FONTE DE RECURSOS: 2.214 - 3.3.90.36.00
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física; ASSINATURA DO
CONTRATO: Altamira/PA, 03 de fevereiro de 2017.
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 0217001/2017

PARTES: CONTRATANTE - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
ALTAMIRA - ALTAPREV; CONTRATADA: G L GOMES ME - CNPJ:
15.321.978/0001-22. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica
do ramo pertinente, especializada na prestação de serviços
de perícia médica destinado ao atendimento dos segurados, a
fi m de atestar os afastamentos temporários ou defi nitivos de
servidores públicos municipais efetivos da Prefeitura Municipal
de Altamira, conforme processo de Inexigibilidade de Licitação
nº 0217001/2017. Vigência: 12 (Doze) meses; Contrato nº
005/2017; Valor contratado R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil
reais); FONTE DE RECURSOS: 2.214 - 3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; ASSINATURA DO
CONTRATO: Altamira/PA, 03 de fevereiro de 2017.

Protocolo: 169233
AGROPALMA S.A. CNPJ/MF: 04.102.265/0001-51. NIRE:
15300001188. EDITAL DE CONVOCAÇÃO. Convidamos os
senhores acionistas a se reunirem, no dia 28.04.2017, às
09h00min, na sede social, na Rodovia PA 150, Km 74 - Tailândia
- PA, a fi m de deliberarem sobre as seguintes ordens do dia:
1.Examinar, discutir e votar as contas dos Administradores,
incluindo o Relatório da Administração, as Demonstrações
Financeiras e o Relatório dos Auditores Independentes, relativos
ao exercício social encerrado em 31.12.2016; 2. Deliberar sobre
a destinação do resultado do exercício;3. Eleger os membros da
Diretoria; e 4. Fixar o montante global máximo da remuneração
da Diretoria para o exercício de 2017. Os documentos pertinentes
à Assembleia encontram-se à disposição dos acionistas na sede
da Sociedade. Para participar na Assembleia Geral, os senhores
acionistas deverão apresentar originais ou cópias autenticadas